
OBSAH

Vážené čtenářky, 

vážení čtenáři,

děkujeme za účast, i tu 
virtuální, na 10. odborné 
konferenci k pracovnímu 
právu. Rádi jsme se všich
ni sešli po dlouhé době 
opět osobně. Ač jsme 
slyšeli slova povzbuzení, 
že případná protiepide
mická opatření už ne

budou tak přísná, situace přeci jen alespoň nějaká 
vyžadovat bude. Možná se vám bude hodit výklad 
Mgr. Veroniky Odrobinové k testování zaměstnan
ců z pohledu GDPR.

Na praxi jsme se snažili zacílit i v článku JUDr. Jana 
Přiba a JUDr. Petra Bukovjana, v němž autoři uvá
dějí názorné příklady dopadu změn v ošetřovném 
do reality. Článek navazuje na úvodní výklad, který 
najdete v čísle 10 tohoto časopisu.

Související články, a nejen ty, se vám budou ještě 
lépe hledat na portálu Práce a mzda. Zde navíc na
jdete i pracovní situace a otázky a odpovědi. Články 
jsou propojeny s příslušnými předpisy a jejich ča
sovými řezy, tedy se zněním minulým, současným, 
případně i vyhlášeným novým, které teprve vstou
pí v účinnost.

Pro ty, kteří se stále ještě nenechali zlákat službami 
portálu, ač je mají předplacené, přinášíme další ukáz
ku, tentokrát pracovní situace z pera JUDr. Bukovjana. 
Kdo si neví rady s aktivací předplatného, poradí mu 
správce portálu na níže uvedené adrese.

Gabriela Karczubová
redaktorka

www.praceamzda.cz
Zobrazuje se Vám u článků ikona zámečku? 
O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese
jan.kucera@wolterskluwer.com

AKTUALITY
2 Pracovněprávní aktuality

JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./ Mgr. Jakub Lejsek

TÉMA MĚSÍCE

10 Nařízené testování zaměstnanců z pohledu GDPR 
Mgr. Veronika Odrobinová

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

14 Změny u ošetřovného v praxi
JUDr. Petr Bukovjan 
JUDr. Jan Přib, CSc.

18 Zvýšení důchodů a příplatků k důchodu v roce
2022
JUDr. Jan Přib, CSc.

ZAMĚSTNANOST

21 Souběh funkcí v předběžné otázce ochrany 
zaměstnanců
JUDr. Petr Seidl

JUDr. Monika Pastorková

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

26 Absentující zaměstnanec a zdravotní pojištění
v kontextu pracovního práva
Ing. Antonín Daněk

29 Vybrané situace ve zdravotním pojištění
v kontextu působnosti nařízení Evropské unie
Ing. Antonín Daněk

PERSONALISTIKA
34 Personální marketing - využití marketingových 

principů v personalistice
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

39 TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ

JUDIKATURA
40 Souhlas s výkonem jiné výdělečné činnosti 

zaměstnance
JUDr. Petr Bukovjan

CO NAJDETE NA PORTÁLU

43 Aktualizované pracovní situace na portálu Práce 

a mzda
JUDr. Petr Bukovjan

52 VZDĚLÁVACÍ KURZY

PRÁCE A MZDA 11/2021 1

http://www.praceamzda.cz
mailto:jan.kucera@wolterskluwer.com

